
quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
 
 
 

 
Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana - Bahia. 

Fone: (75) 3624-6836/2422/5614. 
 

POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE EM FEIRA DE SANTANA 
 

PORTARIA Nº 012/2021 

A diretora geral da Policlínica Regional de Saúde 
da Região de Feira de Santana, no uso de suas 
atribuições legais, estabelece a nomeação dos 
membros da Comissão de Farmácia e Terapêutica 
(CFT) através do presente ato. 

A Diretora da Policlínica Regional de Saúde em Feira de Santana, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas no Estatuto do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde Portal do Sertão, aprovada, em 07 de dezembro de 2018, 
e  
 
Tendo em vista a política do Ministério da Saúde e da Secretaria de Saúde do 
Estado da Bahia, que prioriza o Acesso e o Uso Racional de Medicamentos 
(URM). 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Em uso de suas atribuições a Diretora Geral nomeia como Presidente, 
Vice -presidente e secretário da CFT: 
  
 

I. Presidente: Luana da Cruz de Oliveira– Representante de Farmácia; 
II. Vice - Presidente: Luana Santana Brito - Representante da enfermagem; 
III. Secretário: Rafael Macedo dos Santos Cerqueira - Representante dos 

Assistentes administrativos; 
 

§ 1º E membros consultores; 
 

I. Representante da direção: Rodrigo Cacau e Silva; 
II. Representante da Assessoria Técnica: Verusca de Medeiros Viana. 

 
Caso a representatividade descrita acima não se complete, a CFT possui 

autonomia de funcionar com menor representatividade sem prejuízo das suas 

atribuições.  

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B8B0EEEF4CCC6ED108FAB70AD5B7C90



quarta-feira, 22 de setembro de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
 
 
 

 
Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de Santana - Bahia. 

Fone: (75) 3624-6836/2422/5614. 
 

ART. 2º - A participação na Comissão de Farmácia e Terapêutica da Policlínica 

Regional de Saúde em Feira de Santana não enseja remuneração de qualquer 

espécie, sendo considerado serviço público relevante.  

Art. 3º- A presente comissão é regulamentada por regimento interno. 
 

ART. 4o - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 

 
 

Monique Seixas Daltro 
Diretora Geral 

Policlínica Regional de Saúde em Feira de Santana 
 
 
 
 
 
 
 

Feira de Santana, 21 de setembro de 2021. 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B8B0EEEF4CCC6ED108FAB70AD5B7C90


		2021-09-22T08:34:00-0300




